sua: quasi austeritate vini super infundendo mihi timorem incussit. Hic
verba consolationis: illinc verba exhibens discrete correptionis. Et cum
ipsum iam habere ut spiritum carissimum gaudere: subito diuinitatis
eius recordatione stupefactus: ut iudicem meum deprecabar. Et cum
interdum lac peteret: reppulit et quasi ablactando super matrem suam: aceto
salem exhibuit austeritatem. Tu autem quid: Vere a planta pedis usque
ad verticem non est in te quicquam amaritudinis vel austeritatis: sed totum
quod in te est: est purissima dulcedo: incomparabile habens suauitatem omnium
aromatium: et vnguentorum superas fragrantiam et preciositatem: tota
formosa es et suavis: nihil habes duricie vel austeritatis: facie be
nigna: vultu serena: verbis mellita: suavis et decora: bonitate
fecunda: gratia plena: in te namque omnis gratie via et veritatis: in te omnis
spes vite et veritatis: vinum cum lacte sugit a sapientia eterna: sed fauus cum
melle a te suscipit dulcedo purissima. Que sunt autem haec verba tua
dulcissima. Proxime sunt haec. scilicet quod omnes peccatores sinu recipis be
nignissimo: et receptos tuo fideliter reconcilias filio. **O** thesaurus
preciosus miserorum: **E**n cum summum regem peccando perdidimus: cum offen
dimus angelos: cum etiam nobismetipsis gressus sumus: et omnino nescimus
quod agere debeamus. hoc solum restat miseris: ut oculos cordis et
corpis ad te leuamus: consilium querentes auxiliium petentes. **O** exul
tatio cordis mei unica: spes et gaudium vite mee: tu scis quoties
amaro animo: corde turbato: facie lacrimosa: cum deum offenderas et
me filium gehene futurum estimabas: cum inimicis undique vallatus fue
ras: oculos ad te pyssima virgo leuavi: et tuo adiutorio vago beatam
euasi pericula cuncta. Gaudeant alii de sua innocentia. Alii letentur de
meritorum suorum copia. Alii de dei misericordia immediate exaltet. Tu mater
mea: tu spes et solacium unicum vite mee: cum totus de deo et de me
ipso despero: te cogitando: te commemorando: quasi de profundissimis
tenebris reuiuiscit spiritus meus. Tu es gloriatio mea salus bonorum
et vita mea. Sed vni mihi haec spes mea: nimirum quod multos habes
dilectos filios: quos saluare poterit sua innocentia: quibus propria suppet
tunt bona opera: qui dicere possunt cum viro iusto: neque unquam reprehendit
me cor meum in omni vita mea. **O** meror et luctus cordis mei im
mensus: mater dulcissima mater nostra: mater inquam nostra singulariter quam miseri
peccatores sumus: tu scis quod tota vita mea est reprehensio pura. **E**n
respice super infirmum tuum: non sum dignus vocari filium tuum: fac mihi sicut
vni ex miseris egrotis tuis. Recordare pia mater: quod matres suos
fouere solent sollicitius egrotos: eorumque comitati magis: et diligentius
adhibere curam. Tibi derelictus est pauper: orphano tu eris adiutor.
Tibi nota sunt vulnera mater pia: infirmos tu visita: mortuos

42
resuscita: et da mestis solacia. **A**ccedat ad sapie lumen: qui iuste
et sancte vixerit. **D**eum me: ego aut miser peccator lacrimis totum profu-
sus sub tua protectione confugio: non audeo ad patriam tantae lucis nu-
dus et egenus apparere: sed ad te matrem confugio. **T**u spes mea:
turre mea: in qua finem totius salutis mee constitui. **S**i quod absit iu-
dex iratus seruum suum peccati reum damnare voluerit: pro manus tuas pyssi-
mas hoc faciat. **S**i autem ex gratia saluare decreuerit: te mediante sa-
lutem mihi mittere dignetur: ego a te neque viuus neque mortuus nec in
prosperis nec in aduersis unquam volo separari: quoniam quod absit si dei
mei insanus ac reprobus factus obliuisci voluero: vere tui nunquam ob-
liuiscar: te nunquam dimittam: memoria tua super mel et fauam in ore
meo dulcoratur: facies in te exhilaratur: cor iocundatur: et tota virtus
mea pariter exultat. **N**ec immerito: quatenus ab verberibus consolationis
tuae satiatus sum: tu pia nosti: quam misero peccatori remedia salutis
taliter contulisti. **E**rgo aduocata nostra: surge pia: surge propicia:
conuertere illos tuos misericordes oculos ad nos: et placam tuum uni-
genitum totiens a nobis offensum. **T**u namque reorum es aduocata: ideo
accede propius: et pete pro nobis quos sumus: nihil enim filius tibi ne-
gare poterit gratiosus tibi dilectus. **D**eus patris sapientia ecce nunc in
patrocinium coram te adduco illam tuam matrem dulcissimam: tibi eam
presentas. me post tergum suum abscondens: oculos non audeo leuare
ante faciem glorie tue: pro ipsam cupiens exaudiri. **I**psam queso honora:
ipsam venerare: qualiter cum conuenientia tale matrem poteris repelle-
re: quod si etiam mille annis in die accesserit: repulsam non habebit. **E**x-
audi exaudi me domine propter tuam bonitatem: et misericordie tue dilectum singu-
laris honorem. **N**am sicut te celesti patri ac genitori tuo aduocatum ex-
hibeo: sic tibi dilectam matrem ut meam exhibeo auxiliatricem: ut im-
perfectum meum eius suppleat gratia et acceptabilis patrie magnitudo.
Nunc ergo o preclara sapientia: attende matrem gloriosam. **R**espice ocu-
los huius dulcissime misericordie coram te pro nobis impellatis: quibus te
materno in gremio gestans tam placite intuebar: genas eius roseo
colore perfusas: quibus faciem tuam delicatam materno affectu sibi socia-
uit. **A**b quibus felicia labia eius quibus os tuum benedictum: oculos prefulgi-
dos: ac singulos quosque nobilissimos artus creberrime poscula-
ta fuit: blanda miscens interdum oscula verberis. **L**erne manus has quam ti-
bi ministrauerunt: verbera dulcissima ac felicissima quam te lactauerunt.
Dolcissima dulcedo: ecce fas non est ut hic inspiciens et rememorans
tante matri a te quicquam neges: quam te dominum celi genuit: lactauit: fouit
et ad incrementa usque perduxit. **R**eminiscere quoniam omnium seruiciorum et
exhibitionum quam tuis infantilibus annis ab ea recepisti. **C**um te in

gremio infantē delicatū tenens: ocellos ridētes ad blandiētem
tibi matrē reuertisti: et brachys delicatissimis tibi arridentē am
plexatus fuisti: eāq; p̄re cūctis tenerrime dilexisti. **O**mnīūq; do
loꝝ recordare: quos sub cruce stans in pectore suo mat̄no pu
lit pio compassionis affectu.

Sabat nāq; iuxta crucē iesu mat̄ eius. **O** verbū totius cō
passiōis quīs enī o viscera mea ex itimis mouere vos de
beat dolores et afflictiones tā p̄ saluatoris in cruce pendēt]. **I**n
re tñ singulari nobis q̄ aliquādo pctōꝝ tenebris obuoluti: nūc
aut̄ adiutorio genitricis dei ad lucē reducti sum⁹: cōuenit tāte
m̄ris iuxta crucē stantis: et imensū dolorē patiētis filij in corde
suo plenissime sustinētis: speciali⁹ quodāmodo ac peculiari⁹ cō
pati ex medullis cordiū n̄roꝝ: per quā enīz miseri cōtinue cōso
lanur: iustū ē valde: vt ei quib; patiēti cōpatiamur. **E**t licet vt dig
nū eēt sibi cōpati nō possim⁹: saltē eius dolorē ad memoriaz re
uocādo: deuotionē cordis n̄ri. put̄ possum⁹ fideliter excitemus.
Magnitudinē luctus pie m̄ris nobis ignotā ex manifestis no
bis doloribus velut a longe cōiecturādo inq̄ram⁹. **I**nterrogat
igit̄ se vnusquisq; amator: si illud amabile quōd intense amat igno
miniose morti traditū videret: quāntū ex hoc dolore cōtingeret et
quib; vehemēti cōpassiōe moueret: licet tale quōd nō amās in se mi
nime pciperet. **H**ec pius anim⁹ reuoluat. et ex his credibile ni
mis erit quicquid de eius dolore dici poterit cū dilectū morte tur
pissima cōdemnatū vidit. **O** maria quōd cordis erat tibi cuz iuxta
crucē stabas et iesum b̄ndictū fructū vētris tui suspēsū videbas
Utique ratio hoc dictat: experientia p̄bat: vis amoris approbat: quod
multū dolebas: quod multū diligebas. **S**i enī sola memoria passio
nis filij tui nōnullos deuotos ob magnā cōpassionez quā exani
mes reddit: quōd fecit crudelissima passionis p̄ntia in ea quā ipsū
mūdi saluatore patientē generauit: si hec memoria tñ feruet in
corde pctōꝝis: o quāntū estuabat ī mēte sanctissime m̄ris: **U**irgo
beata veracit̄ scim⁹: quānto quis exptus amoris dilectū suū feruē
tius diligit: et quānto dilecti p̄ntia honorabilior et delectabilior ac
utilior sibi existit: tāto eius p̄uatio maiorē tristitiā adducit. **S**ed
vere et absq; omni dubitatiōe credo: quod dilecti tui grata p̄ntia in
omni grā cūctoꝝ mortaliū p̄sentiā incōpabiliē excedebat. **R**efe
rat ergo nobis mat̄: si filiū in tāta dilcione habuerit: vt ex eo le
tari potuerit vel etiā tristari: **P**rocedat nūc in mediū: et taliter
nobis respōdeat viua voce: corpe quidē absens: spū vero p̄sens
et dicat. **Q**ui me humilē ancillā ex grā dignatus ē in mat̄ez eli